ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
09 июля 2013 г.                  с. Апанасенковское                                     № 60-п
О разработке схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на период до 2028 года.

2. Утвердить мероприятия по разработке схемы водоснабженияи водоотведения муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в соответствии с графиком (приложение №1).

3.  Утвердить рабочую группу по разработке схемы водоснабжения муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края ( приложение 2)

4.
Разместить в течение 3 календарных дней, с момента подписания данного постановления на официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района уведомление о начале разработки схем водоснабжения и водоотведения (приложение №3).

5.
 Рабочей группе по разработке схемы водоснабжения и водоотведения в срок до 30.07.2013 года обеспечить сбор сведений по функционирующей системе водоснабжения и водоотведения для представления информации разработчикам схемы водоснабжения и водоотведения по их запросам.

6.
 Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.
7.
 Контроль за выполнением данного постановления возложить на  управляющего делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края Мардвинцеву Н.Я.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края                                                                    И.П.Шаповалов
                                                                                                         Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района
Ставропольского края
от 09 июля 2013 г. № 60-п
График разработки и утверждения схемы водоснабжения и водоотведения
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок  выполнения
	Ответственные лица

	2.
	Создание рабочей группы по разработке схемы водоснабжения.
	09.07.2013 г.
	Шаповалов И.П.

	3
	Сбор исходной информации в целях разработки схем водоснабжения и водоотведения для предоставления разработчику
	до 30.07.2013 г.
	Мардвинцева Н.Я.

	4.
	Подготовка и размещение уведомления о начале разработки проекта схемы водоснабжения и водоотведения на сайте  муниципального образования
	В течение 3 (трех) календарных дней

с даты принятия постановления
	Мардвинцева Н.Я.

	7.
	Размещение проекта схемы водоснабжения  и водоотведения на сайте в полном объеме.
	В течение 15 (пятнадцати)

календарных дней

с даты поступления на рассмотрение.
	Мардвинцева Н.Я.

	Проведение публичных слушаний
	С 01.09.2013 г. – 01.10.2013 г.
	Шаповалов И.П.

	8.
	Утверждение схемы водоснабжения и водоотведения в соответствии с графиком
	Октябрь  2013 г.
	Шаповалов И.П.

	9.
	Размещение схемы водоснабжения и водоотведения  на сайте в полном объеме
	В  течение 15 календарных дней с даты утверждения
	Мардвинцева Н.Я.

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района
Ставропольского края
от 09 июля 2013 г. № 60-п
СОСТАВ

рабочей группы по разработке схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	2

	Мардвинцева

Наталья Яковлевна
	Управляющий делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

	Ополько

Светлана Андреевна
	Специалист 1 категории администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

	Углов
Николай Борисович
	начальник   Апанасенковского   участка    филиала государственного      унитарного   предприятия Ставропольского края "Ставрополькрайводоканал"  -

 Апанасенковский "Межрайводоканал"

Приложение №3

к постановлению администрации

муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района
Ставропольского края
от 09 июля 2013 г. № 60-п
УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки схемы водоснабжения и водоотведения  муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

Администрация муниципального образования Села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края уведомляет о начале разработки схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 09 июля 2013 года № 60-п «О разработке схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края».
Сведения о действующих на момент разработки схемы инвестиционных программ водоснабжающих и водосетевых организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования села Апанасенковского можно получить путем направления официального запроса в уполномоченный орган -  Администрацию муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.

Администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края разрабатывает схему водоснабжения и водоотведения самостоятельно. Все замечания и предложения просим направлять по адресу:

Ставропольский край, Апанасенковский район село Апанасенковское, пер. Комсомольский, 16
Телефон: 8 (86555) 73-3-92; факс: (86555) 73-3-16
электронная почта: moapan@rambler.ru
Ответственное лицо – Мардвинцева Наталья Яковлевна, управляющий делами администрации муниципального образования Села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.